-Thầy đi Ấn Độ thấy dân Ấn đi xe rất liều nhưng họ rất ít bị tai nạn, dù
đường sá rất kém, xe rất tồi. Còn dân mình tai nạn lia chia, chứng tỏ
dân mình nghiệp sát rất lớn. Ví dụ kiếp trước mình bỏ đói người ta,
cướp thực phẩm hay đốt cháy thực phẩm của người ta thì kiếp sau
mình sẽ bị chết đói. Dân mình bị nạn đói năm Ất Dậu 1945 là phải có
nghiệp đấy. Mình thì mình nói do chiến tranh các thứ nhưng thực sự là
có nghiệp đấy chứ thực sự không phải tự nhiên mà chết thế đâu.
Xúc phạm đến mức liều lĩnh như vậy nhưng lần này, sư Thích Trúc
Thái Minh không hề bị ai cảnh cáo hay nhắc nhở cả.

Truyền thống nếu
không biết phát huy sẽ sớm trở thành một thói quen lạc hậu.

Sau thời gian bị bệnh Hòa thượng Thích Tuệ Sỹ, Chánh Thư Ký kiêm
Xử Lý Thường Vụ Viện Tăng Thống GHPGVNTN, Chủ Tịch Hội Đồng
Phiên Dịch Tam Tạng Lâm Thời, Cố Vấn Hội Đồng Hoằng Pháp
GHPGVNTN, đã viên tịch đúng 4 giờ chiều ngày 24 tháng 11 năm
2023 nhằm ngày 12 tháng 10 năm Quý Mão, Phật lịch 2567 tại
Phương Trượng Đường Chùa Phật Ân, Long Thành, Đồng Nai, Việt
Nam, trụ thế 79 năm, 41 hạ lạp.
Đại lão Hòa thượng Thích Huyền Quang, Đại Lão Hòa thượng Thích
Quảng Độ, Hòa thượng Thích Tuệ Sỹ là ba bậc tôn đức khai sáng một
thời đại mới của Phật giáo Việt Nam.